
 
19 декабря 2019 года № 210 

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы 

от 27 сентября 2007 года № 105 "О денежном содержании лиц, 

замещающих муниципальные должности и должности 

муниципальной службы города Костромы" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 30.12.2019 

 

 

обращение первого заместителя губернатора Костромской области А.Е. 

Афанасьева от 13 ноября 2019 года № АА-8280/7, обращение председателя 

Контрольно-счетной комиссии города Костромы В. В. Смирнова от 11 июня 

2019 года № 273-04.08, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, 

Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы от 27 сентября 2007 года № 105 

"О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности 

муниципальной службы города Костромы" (с изменениями, внесенными решениями 

Думы города Костромы от 28 января 2008 года № 3, от 8 апреля 2008 года № 45, от 

26 июня 2008 года № 113, от 14 октября 2008 года № 175, от 18 февраля 2010 года 

№ 10, от 25 марта 2010 года № 31, от 10 июня 2010 года № 79, от 7 октября 2010 года 

№ 150, от 26 мая 2011 года № 116, от 22 декабря 2011 года № 307, от 14 июня 2012 

года № 97, от 26 сентября 2013 года № 161, от 30 января 2014 года № 6, от 13 ноября 

2014 года № 219, от 17 ноября 2015 года № 238, от 26 мая 2016 года № 106, от 26 мая 

2016 года № 107, от 27 октября 2016 года № 217, от 22 декабря 2016 года № 278) 

следующие изменения: 

1) подпункт 2 пункта 3 дополнить словами ", если иное не установлено 

настоящим решением"; 

2) подпункт 2 пункта 16 дополнить абзацем следующего содержания: 

"Премия за выполнение особо важных и сложных заданий лицам, 

замещающим муниципальные должности города Костромы, выплачивается на 

основании решения Думы города Костромы. Лицу, замещающему должность Главы 

города Костромы, размер выплачиваемой премии за выполнение особо важных и 

сложных заданий определяется с учетом рекомендации администрации Костромской 

области;"; 

3) пункт 211 изложить в следующей редакции: 

"211. Установленный пунктом 21 настоящего решения порядок расчета фонда 

оплаты труда муниципальных служащих не применяется при определении фонда 

оплаты труда главы Администрации города Костромы, председателя Контрольно-

счетной комиссии города Костромы, заместителя председателя Контрольно-счетной 

комиссии города Костромы. 

consultantplus://offline/ref=C9D297FF2CF39A2C766375674B69D5B9F7922149BB21B49171D19DDDE8521C490160F5A707CB29A1A15C6A4BC9BD96D801AEB89F4E4E0ED4928E6D11xEL


2 

Фонд оплаты труда главы Администрации города Костромы, председателя 

Контрольно-счетной комиссии города Костромы, заместителя председателя 

Контрольно-счетной комиссии города Костромы формируется за счет средств, 

необходимых для выплаты главе Администрации города Костромы, председателю 

Контрольно-счетной комиссии города Костромы, заместителю председателя 

Контрольно-счетной комиссии города Костромы должностного оклада и иных 

дополнительных выплат, установленных решением Думы города Костромы."; 

4) пункт 22 изложить в следующей редакции: 

"22. Фонд оплаты труда органов местного самоуправления города Костромы 

формируется за счет средств, предусмотренных пунктом 21 настоящего решения, а 

также за счет средств, необходимых для выплаты главе Администрации города 

Костромы, председателю Контрольно-счетной комиссии города Костромы, 

заместителю председателя Контрольно-счетной комиссии города Костромы  

должностного оклада и иных дополнительных выплат, должностных окладов, 

установленных пунктом 3 настоящего решения дополнительных выплат к 

должностным окладам лиц, замещающих муниципальные должности города 

Костромы, и дополнительных средств из расчета двух должностных окладов.". 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года и подлежит 

официальному опубликованию. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 

consultantplus://offline/ref=BDA114E1AC23957EA18613CCC9EF053F33785B33BEBC5DFB3AA2029643EA6E0058748A036B85A42AF8DEF178AB3EBD712ABF1B66C91A9FFD3E721DG423L
consultantplus://offline/ref=BDA114E1AC23957EA18613CCC9EF053F33785B33BEBC5DFB3AA2029643EA6E0058748A036B85A42AF8DEFB7EAB3EBD712ABF1B66C91A9FFD3E721DG423L

